Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от М  ноября 2018 г. № 9Я5 _р
г. Нарьян-Мар

Об организации формирования и ведения
региональной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего

и среднего общего образования,
в Ненецком автономном округе в 2019 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования и региональных
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования», в целях
организации работы по сбору данных участников государственной итоговой
аттестации в 2019 году:

1. Козициной Ольге Юрьевне, директору ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития образования»:

1.1. Обеспечить формирование и ведение региональной информационной
системы, в том числе технического функционирования региональной
информационной системы; осуществление автоматизированной обработки
информации, содержащейся в региональной информационной системе;
обеспечение доступа к информации, содержащейся в региональной

2

информационной системе, в установленном порядке; обеспечение защиты
информации, содержащейся в региональной информационной системе;
обеспечение взаимодействия с федеральной информационной системой.

1.2. Обеспечить внесение сведений в региональную и федеральную
информационные системы в соответствии с Правилами формирования и ведения
федеральной и региональной информационных систем, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации, а также согласно плану-графику
предоставления информации.

1.3. Назначить ответственных:
за внесение сведений в соответствующие информационные системы;
за доступ к сведениям, содержащимся в соответствующих

информационных системах и имеющих средства электронной подписи;
за обеспечение мер по защите сведений, внесенных в соответствующие

информационные системы.
1.4. Определить модель угроз безопасности сведений, содержащихся

в информационных системах.
2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.